



2

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	27.09.2017
	№
	60/1741



О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 18.07.2007 № 48/1159 «О Порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Волгограда»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области», решениями Волгоградской городской Думы от 10.10.2016 № 48/1429 «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, соответствующих критерию доступности транспортных услуг для населения при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город-герой Волгоград», от 22.03.2017 № 55/1582 «О структуре администрации Волгограда», от 22.03.2017 № 55/1584 «О даче согласия администрации Волгограда на ликвидацию департамента экономического развития администрации Волгограда», руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Волгограда, утвержденный решением Волгоградской городской Думы от 18.07.2007 № 48/1159 «О Порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Волгограда», следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 «Общие положения» признать утратившим силу.
1.2. В пункте 2.1 раздела 2 «Основные термины, понятия и определения, используемые в настоящем Порядке»: 
1.2.1. В абзаце втором слова «для предприятий, осуществляющих пассажирские перевозки транспортом общего пользования на маршрутах регулярного сообщения, – стоимость всех реализуемых предприятием форм проездных и провозных документов;» исключить.
1.2.2. Абзацы двенадцатый, тринадцатый и шестнадцатый исключить.
1.3. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 «Порядок установления тарифов на услуги (работы)» признать утратившим силу.
1.4. В разделе 7 «Порядок рассмотрения и подготовки муниципальных правовых актов Волгограда по установлению тарифов на услуги (работы)»: 
1.4.1. В пункте 7.2:
1.4.1.1. В абзаце двенадцатом слова «комитета по правовым вопросам» заменить словами «комитета правового обеспечения».
1.4.1.2. В абзаце четырнадцатом слово «департамент» заменить словом «комитет».
1.4.2. В пункте 7.3:
1.4.2.1. В абзаце шестом слова «комитета по правовым вопросам» заменить словами «комитета правового обеспечения».
1.4.2.2. В абзаце восьмом слово «департамент» заменить словом «комитет».
1.4.3. В абзаце первом пункта 7.4 слова «Департамент экономического развития администрации Волгограда» заменить словами «Уполномоченное администрацией Волгограда структурное подразделение».
1.4.4. В пункте 7.5, абзаце первом пункта 7.7 слова «департамент экономического развития администрации Волгограда» заменить словами «уполномоченное администрацией Волгограда структурное подразделение».
1.5. В пунктах 9.1, 9.2 раздела 9 «Отчетность муниципальных унитарных предприятий и учреждений Волгограда» слова «департамент экономического развития администрации Волгограда» заменить словами «уполномоченное администрацией Волгограда структурное подразделение». 
1.6. В пункте 10.1 раздела 10 «Контроль и ответственность за правильность формирования, установления и применения тарифов на услуги (работы)» слова «департамент экономического развития администрации Волгограда» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченное администрацией Волгограда структурное подразделение» в соответствующем падеже.
2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Волгограда В.В.Колесникова.



Глава Волгограда 						                   А.В.Косолапов






































[bookmark: _GoBack]
image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












